
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2015 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. D1-118 

 

 

KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO 

 2014 M. ATASKAITA 

 

I. 2014 M. KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PAJAMOS 

1. Lietuvos Respublikos 2014 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme nurodytos planuojamos gauti pajamos  

85 mln. Lt  

2. 2014 m. apyvartinių taršos leidimų pardavimas aukciono būdu gautos pajamos 59,87 mln. Lt 

 

II. 2014 M. KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 
Nr. Lėšų panaudojimo sritis Numatyta  

2014 m., 

mln. Lt  

Skirta 

lėšų 

detalizuo-

jančiame 

plane,  

mln. Lt  

Įsipareigota 

pagal 

gautas 

paraiškas, 

mln. Lt  

Įvykdyti 

mokėjimai 

iš 

įsipareigotų 

lėšų, mln. 

Lt  

Neįsipareigotos 

lėšos 

perkeliamos į 

2015 m., mln. 

Lt (3)-(4) 

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Priemonės, kurias įgyvendinus pasiekiamas kiekybiškai apskaičiuojamas išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio sumažinimas 

1.1. Energijos vartojimo ir gamybos efektyvumo didinimas: gyvenamųjų namų ir visuomeninės paskirties pastatų 

modernizavimas, kitos priemonės, kurios leidžia efektyviausiai sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekį energetikos, pramonės, statybos, transporto, žemės ūkio, atliekų tvarkymo ir kitose srityse 

1.1.1 Visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių 

socialinių grupių asmenims) paskirties 

pastatų, daugiabučių namų atnaujinimas 

(modernizavimas), sumažinant energijos 

suvartojimo sąnaudas ne mažiau negu 

40% 

71  

 

- - - - 

* Visuomeninės paskirties pastatų 

atnaujinimas (modernizavimas), 

sumažinant energijos suvartojimo 

sąnaudas 

- 21 

 

21  

 

0,148 - 

* Pagal Daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programos 

įgyvendinimo ir finansavimo modelį, 

sukurtą pagal Europos Komisijos, 

Europos investicijų banko ir Europos 

plėtros banko tarybos iniciatyvą JESSICA, 

įgyvendintų daugiabučių namų 

modernizavimo investicinių projektų 

papildomas finansavimas, jei pasiekiama 

ne mažesnė kaip D pastato energinio 

naudingumo klasė ir skaičiuojamosios 

šiluminės energijos  sąnaudos 

sumažinamos ne mažiau kaip 40% 

palyginti su skaičiuojamosiomis šiluminės 

energijos sąnaudomis iki projekto 

įgyvendinimo 

- 50 

 

50  

 

11,82 - 

1.1.2 Fizinių ir privačių juridinių asmenų vieno 

ar dviejų butų gyvenamųjų namų 

atnaujinimas (modernizavimas), 

pasiekiant pastato energetinio 

naudingumo C klasę ir sumažinant 

energijos suvartojimo sąnaudas ne mažiau 

nei 20% 

3,47  

 

3,19 

 

2,89  

 

0,05 

 

0,3  

 



2 

 

 
 

1.2 Atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimo skatinimas, aplinkai palankių technologijų, tarp jų efektyvios 

energijos gamybos kogeneracijos būdu, diegimas 

1.2.1 Atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, 

vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar 

kitų) panaudojimas visuomeninės 

paskirties pastatuose ir ūkinę komercinę 

veiklą vykdančiose įmonėse 

44,78  23,37  

 

23,37  - - 

1.2.2 Atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, 

vėjo, biokuro, geoterminės energijos ar 

kitų) panaudojimas individualiuose 

gyvenamosios paskirties pastatuose  

3,1 

 

2,33 

 

1,932  0,28 

 

0,4  

 

1.2.3 Biokuro ruošos iš miško kirtimo atliekų 

modernizavimas, kompensuojant įrangos 

įsigijimą biokuro gamybai  

6  

 

6  

 

6 

 

- - 

1.2.4 Ekologiško viešojo transporto ir 

infrastruktūros plėtra, aplinkai palankių 

technologijų ir priemonių, mažinančių į 

atmosferą išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekį, diegimas  

0,5  

 

- - - - 

 
IŠ VISO (1): 128,85  105,89  105,19  12,30  0,7 

2. Kitos priemonės, kurias įgyvendinant nepasiekiamas kiekybiškai apskaičiuojamas išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio sumažinimas 

2.1 Nacionalinės klimato kaitos valdymo 

politikos formavimo ir įgyvendinimo, tarp 

jų visuomenės informavimo ir švietimo 

priemonės, klimato kaitos švelninimo ir 

prisitaikymo prie klimato kaitos pokyčių 

priemonių įgyvendinimas nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygmeniu, programos 

administravimo lėšos ir kitos priemonės 

7,11 

 

7,09  

 

4,85 

 

3,65  

 

2,24 

3. Nepaskirstytos  lėšos pagal 2011-2013 

m. kvietimus 

- - - - 11,83  

 
IŠ VISO (1+2+3): 

135,96 

 

112,98 

 

110,04 

 

15,95 

 

14,77 

 

 

III. KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2014 M. LĖŠŲ IŠMOKĖJIMAS  

PAGAL 2011-2013 M. SKIRTĄ FINANSAVIMĄ 

Nr. Klimato kaitos specialiosios programos lėšų naudojimo 2014 m. sąmatos 

detalizuojančio plano priemonės pavadinimas 

Išmokėta lėšų suma pagal 

gautus mokėjimo prašymus, 

mln. Lt  

3.1. Mažai taršių miesto autobusų keitimas, atnaujinant autobusų parko transporto 

priemones 

89,7  

3.2. Konvertavimo į eurus banko mokestis pagal 3.1. priemonę 0,005  

3.3. Biokuro katilų nuo 500 kW iki 5 MW galingumo įrengimas centralizuotam 

šilumos tiekimui savivaldybėse, kurių bendras gyventojų skaičius nedidesnis 

negu 100 tūkst. gyventojų (2011 m. kvietimas) 

5,92  

3.4. Keleivinių keltuvų, kaip bendrosios miestų ir gyvenviečių visuomeninio viešojo 

transporto dalies, įdiegimas, siekiant sumažinti taršaus miesto transporto 

priemonių srautą 

1,45  

3.6. Biokuro katilų iki 500 kW galingumo įrengimas visuomeninės paskirties 

pastatuose (2011 m. kvietimas) 

2,89  

3.7. Biokuro katilų įrengimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių socialinių 

grupių asmenims) paskirties pastatuose  (2013 m. kvietimas) 

 0,20  

3.8. Švietimo įstaigų atnaujinimas (modernizavimas), sumažinant energijos 

suvartojimo sąnaudas (2011-2012 m. kvietimai) 

16,56  

3.9. Visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties 4,90  



3 

 

 
 

 

IV. KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2014 M. LĖŠŲ PANAUDOJIMAS (IŠ VISO) 

2014 m. programos lėšos, mln. Lt  2014 m. programos lėšų panaudojimas 

mokėjimams vykdyti, mln. Lt  

Perkeliama į 2015 m. KKSP 

sąmatą, mln. Lt  
410,36  

 

 

138,43 

 

 

271,93 

 2014 m. pajamos 2014 m. 

likutinės lėšos 

59,87 

 

350, 49 

 

 

*    Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. D1-286 „Dėl Klimato kaitos specialiosios 

programos lėšų naudojimo 2014 m. sąmatą detalizuojančio plano patvirtinimo“  patvirtintos priemonės. 

 

______________________________ 

 

pastatų atnaujinimas (modernizavimas), sumažinant energijos suvartojimo 

sąnaudas (2013 m. kvietimas) 

3.10. Atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, vėjo, biokuro, geoterminės energijos 

ar kitų) panaudojimas individualiuose gyvenamosios paskirties pastatuose  

(2013 m. kvietimas) 

0,11  

3.11. Atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, vėjo, biokuro, geoterminės energijos 

ar kitų) panaudojimas individualiuose gyvenamosios paskirties pastatuose, 

pastatytuose pagal galiojusius iki 1993 m. statybos techninius reglamentus (2012 

m. kvietimas) 

0,11  

3.12. Fizinių ir privačių juridinių asmenų vieno ar dviejų butų gyvenamųjų namų, 

atnaujinimas (modernizavimas), pasiekiant pastato energetinio naudingumo C 

klasę ir sumažinant energijos suvartojimo sąnaudas ne mažiau nei 20% 

(2013 m. kvietimas) 

0,16  

3.13. Fizinių ir privačių juridinių asmenų vieno ar dviejų butų gyvenamųjų namų, 

pastatytų pagal galiojusius iki 1993 m. statybos techninius normatyvus, 

atnaujinimas (modernizavimas), pasiekiant pastato energetinio naudingumo C 

klasę ir sumažinant energijos suvartojimo sąnaudas ne mažiau nei 20%  

(2012 m. kvietimas) 

0,47 

 IŠ VISO: 122,48 

 


